
COPIA

C O M U N E    D I    N E R O L A
Città Metropolitana di Roma Capitale

––

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ATTO N.  80

DEL  03-11-22

Oggetto:   APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL
COMUNE DI NEROLA E L'ASSOCIAZIONE MUSICALE BANDA
COMUNALE DI NEROLA

L’anno  duemilaventidue addì  tre del mese di novembre alle ore 17:30 nella Sede Comunale,
regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

LELLI DOMENICO       P SINDACO
TRECCIOLA ELENA       P ASSESSORE
PANGRAZI MATTEO       A ASSESSORE

Totale Presenti n.    2
Totale Assenti n.    1.

Presiede l’adunanza il SINDACO, Sig. LELLI DOMENICO.

Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi
dell’art. 97, comma 4, Decreto Legislat



Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di Convenzione, che si allega alla presente quale parte
integrante e sostanziale, avente durata di tre anni e rinnovabile previo accordo espresso delle parti;

Richiamato, inoltre, il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art.118, comma 4 che prevede
che lo Stato, regioni, città metropolitane, province e comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei
cittadini, singoli o associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L);

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Settore II – Demografico,
Amministrativo, Servizi alla Persona, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Acquisito il parere contabile favorevole del Responsabile del Servizio Settore I – Finanziario, in
ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto l’art 48 del TUEL;

Per tutto ciò premesso e considerato;

Con voti unanimi resi ai sensi di legge;

DELIBERA

Di approvare lo schema di convenzione da stipularsi con l’Associazione Musicale Banda1.
Comunale di Nerola”, per la valorizzazione ed il sostegno del più antico patrimonio storico,
cultuale e musicale della Cittadinanza di Nerola, composto da n°13 (tredici) articoli, allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, avente durata tre anni e rinnovabile
previo accordo espresso delle parti;
Di dare atto che il Comune di Nerola intende provvedere a rimborsare parte degli oneri per2.
un importo di € 5.000,00 annui, a fronte degli impegni assunti e correttamente espletati,
come specificato negli articoli 3 e 4 della suddetta convenzione;
Di dare atto che tale somma di € 5.000,00 trova idonea copertura negli appositi3.
stanziamenti del corrente Bilancio di Previsione;
Di autorizzare il Sindaco alla stipula della predetta convenzione con il Presidente4.
dell’Associazione Musicale Banda Comunale di Nerola”;
Di demandare al Responsabile del Settore II – Demografico, Amministrativo, Servizi alla5.
Persona i relativi atti conseguenti alla presente deliberazione;
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del6.
Comune di Nerola, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle
disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013;
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato anche su Amministrazione7.
Trasparente sezione “contributi e altre sovvenzioni”;
Di dichiarare, con separata votazione unanime, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n.8.
267/2000, il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 03-11-2022  -  COMUNE DI NEROLA



Letto,


